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Następnie odbył się uroczysty przemarsz do parafii pw. Najświęt-
szego Serca Pana Jezusa w Kętach, gdzie po wspólnej modlitwie 
złożono kwiaty pod pomnikiem Ofiar Nazizmu i Komunizmu, 
a także została odprawiona Msza Święta w intencji Ojczyzny.
Po Mszy zebrani na uroczystości wysłuchali koncertu pt. „Pokój To-
bie, Polsko, Ojczyzno moja”. To już wieloletnia tradycja w Kętach, 
by główne obchody upamiętniające odzyskanie przez Polskę nie-
podległości zwieńczyć uroczystym koncertem z udziałem wybit-
nych muzyków. Tym razem wystąpili: Katarzyna Mateja (skrzyp-
ce), dr Łukasz Mikołaj Mateja (organy, prowadzenie koncertu) 
i Marek Drescher (trąbka, trąbka piccolo). Dzięki bezpośredniej 
transmisji grających na chórze instrumentalistów na ekran w ko-
ściele uczestnicy mogli śledzić każdy ruch muzyków.
W uroczystościach udział wzięli: przedstawiciele władz samo-
rządowych, radni Rady Miejskiej w Kętach, radni Rady Powiatu 
Oświęcimskiego, radni Miejskiej Rady Seniorów w Kętach, licz-
ne delegacje – dyrekcje, pracownicy i uczniowie wraz z pocztami 
sztandarowymi szkół podstawowych i ponadpodstawowych z te-
renu gminy Kęty, przedstawiciele i poczty sztandarowe organiza-
cji społecznych i stowarzyszeń, przedstawiciele służb munduro-
wych, instytucji kultury oraz przybyli mieszkańcy. 

11 listopada 2024 r., rano na kęckim Rynku rozpoczęto uroczyście świętowanie 106. rocznicy odzyskania przez 
Polskę niepodległości. Obchody rozpoczęły się o godzinie 9.00 przy akompaniamencie Orkiestry Dętej z Bulowic. Po 
oficjalnym przywitaniu przybyłych gości, delegacji, pocztów sztandarowych przez Burmistrza Gminy Kęty Marcina 
Śliwę i wspólnym odśpiewaniu Mazurka Dąbrowskiego, nastąpiło złożenie wiązanek w miejscach pamięci – przy 
Grobie Nieznanego Żołnierza i pod tablicą upamiętniającą pobyt Józefa Piłsudskiego w Kętach.

Uroczystości Święta Niepodległości
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Po porannych obchodach, 
które miały charakter uro-
czysty i oficjalny, przy-
szedł czas na popołudnio-
we, rodzinne świętowanie. 
W wielu miejscach na te-
renie naszej gminy odby-
wały się patriotyczne wy-
stępy i koncerty, muzeum 
kusiło bezpłatnym zwie-
dzaniem wystawy stałej 
i czasowej, stowarzysze-
nie Grupa Operacyjna 
zapraszało na zwiedzanie 

strzelnicy i Sali Tradycji, a na kęckim Rynku zorganizowane 
zostało profilaktyczno-muzyczne wydarzenie „Niepodległa: 
Radosna i Zdrowa”. Jak przebiegło?
Imprezę, która rozpoczęła się o 13:30, otworzyła młodzież 
z Uczniowskiego Międzyszkolnego Klubu Sportowego „Kę-
czanin” Kęty, promująca za pomocą okolicznościowych ulotek 
siatkówkę i aktywność fizyczną. Na płycie Rynku pojawiła się 
także reprezentantka Polskiego Związku Niewidomych Koło 
Powiatowe Kęty, zachęcająca do wzięcia udziału w bezpłat-
nych przesiewowych badaniach wzroku.
Kiedy na Rynku toczyły się rozmowy związane z tematyką 
prozdrowotną i profilaktyczną, przy scenie pojawiło się sto-
isko, na którym nieodpłatnie można było pobrać biało-czer-
wone flagi. Następnie rozpoczęła się część artystyczna.
Wpierw zróżnicowany wybór polskich przebojów w bardzo 
lirycznej, subtelnej i wzruszającej odsłonie zaprezentowała 
młoda wokalistka Julia Mreńca. Po niej żywiołowy, energe-
tyczny i rozgrzewający publiczność występ dała Iwona Loranc, 
która wraz ze swoim zespołem znakomitych muzyków przed-
stawiła pogram ze swojej ostatniej płyty „Dwie drogi”, na który 
złożyły się nowocześnie zaaranżowane przeboje wielkiej damy 
polskiej muzyki – Marii Koterbskiej. I choć pogoda nie roz-
pieszczała, tuż po swoim występie Pani Iwona znalazła czas 
na rozmowę z fanami, którym chłód nie był straszny, wspólne 
zdjęcia i autografy. Dziękujemy za przyjęcie zaproszenia do 
Kęt!

Keczanin listopad 2024.indd   4 01.12.2024   20:27:42



5

KĘCZANIN
Listopad 2024

W czasie, gdy końca dobiegał koncert na kęckim Rynku, w Bie-
lanach przy pomniku 100-lecia Niepodległości przy Szkole Pod-
stawowej zorganizowane zostało tradycyjne składanie okolicz-
nościowych wiązanek, w którym udział wzięli m.in. Burmistrz 
Gminy Kęty Marcin Śliwa i jego I Zastępca Rafał Ficoń a także 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Kętach Iwona Piwowarska-Za-
ręba. Następnie wszyscy zgromadzeni goście zaproszeni zostali 
do udziału w koncercie patriotycznym w wykonaniu młodzieży.
 

 B.K.S. / fot. B.K.S., kam
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– Jak co roku zebrane darowizny przeznaczamy na renowację 
i konserwację zabytkowych pomników na cmentarzu komunal-
nym. Jest ich wybranych do ewidencji zabytków 53. Niektóre nie 
mają właścicieli prywatnych, są własnością gminy. I te właśnie 
możemy – zgodnie z prawem – poddać renowacji – informuje Pre-
zes TMK Tadeusz Dryja, dodając:
– Policzyliśmy zebrane środki – to 24 237,76 zł. Serdecznie dzię-
kujemy tym, którzy wpłacili na naszą wspólną kwestę – tym, co 
wpłacali i tym, co zbierali. Dla naszej wspólnej inicjatywy.
W tym roku w szacownym gronie kwestujących znaleźli się:
Adamus Andrzej, Adamus Barbara, Adamus Maciej, Bakalarski 
Jacek, Banaś Błażej, Bąk Nikola, Blok Marcin, Blok Oskar, Błasiak 
Marek i Jolanta, Brzozowicz Sylwia, Kazimierz Brzuska, Chrap-
kowicz Maria, Cwynar Jerzy, Cygan Gabriela, Czarnik Oliwia, 
Drabczyk Joanna, Drabczyk Małgorzata, Duraj Roman, Dynow-
ski Jacek, Ficoń Rafał, Flasz Andrzej i Flasz Grażyna, Foks-Dy-
rna Paulina, Front Natalia i Wacław, Gandor-Bakalarska Maria, 
Gąsiorek Przemysław, Gibas Małgorzata, Goliasz Beniamin, 
Gwózdek Weronika, Handzlik Mariusz, Herok Marcin, Jachnic-
ka Zofia, Jasek Wanda, Kadłubicka Lucyna, Kadłubicka Mirosła-
wa, Kadłubicka-Żydek Katarzyna, Kapcia Anna, Kasolik-Piecha 
Małgorzata, Klęczar Krzysztof i Aneta, Kogut Jakub, Kojder Ire-
na, Koperska Maria, Kowalska Grażyna, Kruczalak Adam, Kurnik 
Zbigniew, Lewandowska Barbara, Madej Tymon, Majkucińska 
Krystyna, Matusiak Maria, Miarka Alicja, Mendakiewicz Stani-
sława, Mirańska-Handzlik Krystyna, Mitoraj Krzysztof, Mrzy-
głód-Mitoraj Maria, Nycz Marek, Nycz Mirosława, Onyszkiewicz 
Olga, Oskiero Anna, Piwowarska-Zaręba Iwona, Plewniak Łu-
kasz, Rodak-Duraj Małgorzata, Sokół Stanisław, Sordyl Janina, 
Sosna Emilia, Suski Martyna, Śliwa Marcin, Szafran Józef, Szłapa 
Kazimiera, Turek Adrianna, Wągiel Małgorzata i Marek, Wójcik 
Nikola, Wróbel Wojciech, Zawisza Kamila, Zielonka Anna, Mak-
symilian Żużałek i Tadeusz Dryja.

Zarząd Towarzystwa Miłośników Kęt / fot. TMK / oprac. B.K.S.

Kwesta na rzecz ratowania zabytków: Zebrano niemal 25 tys. zł!
Zgodnie z wieloletnią, chlubną tradycją, Towarzystwo Miłośników Kęt zorganizowało w Uroczystość Wszystkich 
Świętych oraz Dzień Zaduszny kwestę na rzecz renowacji zabytków Cmentarza Komunalnego w Kętach. Małych 
i dużych wolontariuszy z charakterystycznymi puszkami spotkać można było przy czterech bramach kęckiej nekro-
polii. Zebrano niemałą kwotę – blisko 25 tys. zł. Wraz z organizatorami akcji dziękujemy za Państwa hojność!
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7 listopada 2024 r. społeczność Łęk 
zgromadziła się w sali OSP, by wspól-
nym śpiewem pieśni patriotycznych 
oddać hołd Bohaterom, którzy wal-
czyli o wolność naszej Ojczyzny.
Organizatorem wydarzenia byli: Soł-
tys i Rada Sołecka wraz z Kołem Go-
spodyń Wiejskich i Zespołem Szkol-
no-Przedszkolnym w Łękach.

fot. organizatorzy

Wspólnym śpiewem oddali hołd dla Niepodległej
Za nami kolejne wydarzenie, 
którego głównym celem było 
uczczenie 106. rocznicy odzyska-
nia przez Polskę niepodległości. 

Uroczystość poprowadził Burmistrz Gminy Kęty Marcin śliwa w obec-
ności I Zastępcy Rafała Ficonia, Dyrektora Wydziału Infrastruktury Spo-
łecznej Urzędu Gminy Kęty Anety Bogacz.

Po otrzymaniu gratulacji rozpoczęcia kolejnego etapu rozwoju zawodowego 
Panie złożyły ślubowanie:

Ślubuję rzetelnie pełnić mą powinność nauczyciela  
wychowawcy i opiekuna młodzieży, 

dążyć do pełni rozwoju osobowości ucznia i własnej, 
kształcić i wychowywać młode pokolenie  

w duchu umiłowania Ojczyzny, 
tradycji narodowych, poszanowania  

Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej. 
Tak mi dopomóż Bóg.

Akt nadania stopnia awansu zawodowego oraz tytuł Nauczyciela Mianowa-
nego otrzymały:
Magdalena Bakalarska - nauczyciel wychowania przedszkolnego w Zespo-
le Szkolno-Przedszkolnym w Bulowicach,
Aleksandra Luranc - nauczyciel biologii w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Bulowicach.
Serdecznie gratulujemy!

Wydział Infrastruktury Społecznej

Awans zawodowy 
na nauczyciela mianowanego
30 października 2024 r. w Urzędzie Gminy Kęty odbyło się ślubowanie 
nadania stopnia awansu zawodowego na Nauczyciela Mianowanego 
oraz wręczenie aktu nadania stopnia awansu dwóm nauczycielkom 
z placówki naszej gminy.
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W ramach prac przeprowadzono:
- kompletną wymianę elementów konstrukcji nośnej - quarter 
pipe / bank ramp + funbox  (kantówki drewniane),
- kompletną wymianę sklejek laminowanych wodoodpornych – 
sciany konstrukcyjne - quarter pipe / bank ramp + funbox,
- kompletną wymianę sklejek laminowanych wodoodpornych, 
kantówki drewniane – podesty górne - quarter pipe / bank ramp 
+ funbox,
- wymianę maty rampline – nawierzchnia jezdna –  quarter pipe 
/ bank ramp + funbox,
- kompletną wymianę poręczy stalowych o powierzchni  15 m2 - 
quarter pipe / bank ramp,
- wymianę 14 szt. kratek wentylacyjnych –  quarter pipe / bank 
ramp + funbox.
Całkowity koszt inwestycji to 150.675,00 zł. 
Przypomnijmy, że Gmina Kęty została beneficjentem projektu 
„Małopolska infrastruktura rekreacyjno-sportowa – MIRS” edy-
cja 2024. Przyznana dotacja celowa to 45.610,00 zł, co stanowi 
ponad 30% całkowitych kosztów realizacji zadania. 
Program polegał na udzieleniu jednostkom samorządu terytorial-
nego z terenu województwa małopolskiego pomocy finansowej na 

realizację zadań własnych, przeznaczonej na modernizację infra-
struktury rekreacyjno-sportowej, spełniającej rolę lokalnych stref 
aktywności fizycznej, m.in. celem podniesienia standardu, czy re-
witalizacji istniejących obiektów sportowych, będących w niedo-
statecznym stanie technicznym i funkcjonalnym.

kam, WIS

W obecności burmistrza Gminy Kęty Marcin Śliwy formal-
ności dopełnili - starosta oświęcimski Andrzej Skrzypiński, 
członkini zarządu powiatu oświęcimskiego Małgorzata Kotap-
ka oraz kierownik budowy Janusz Baran.
Inwestycja polega na przebudowie drogi powiatowej, w ra-
mach której powstaną dwa odcinki chodnika, kanalizacja 
deszczowa, oznakowanie pionowe i poziome jezdni. Przebu-
dowane zostaną również zjazdy.
Termin wykonania prac ustalono na 170 dni od podpisania 
umowy. Zadanie finansowane zostanie ze środków Powiatu 
Oświęcimskiego i Gminy Kęty. Wartość prac wyceniono na 365 
910,25 zł. Zadanie powierzono firmie Konkret z Poręby Wiel-
kiej.

Ach

Skatepark już po remoncie
Zakończyły się prace modernizacyjne na terenie kęckiego skateparku. 24 października 2024 r. odbył się oficjalny 
odbiór inwestycji. Projekt zatytułowany „Remont skateparku w Kętach” polegał na modernizacji znacznej części 
obiektu poprzez wymianę nawierzchni i drewnianych elementów konstrukcyjnych.

Przekazanie placu budowy na budowę chodnika w Bulowicach
14 listopada 2024 r. w Miejscu Aktywności Mieszkańców Rynek 13 w Kętach odbyło się podpisanie umowy z prze-
kazaniem placu budowy na wykonanie zadania inwestycyjnego pn.  „Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej 
nr 1817K ul. Stara Droga w Bulowicach”.
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Już po raz szósty wyróżniono tych, którzy w okresie od 1 sierpnia 2023 r. do 31 lipca 
2024 r. w szczególny sposób promowali wiedzę o historii Polski XX wieku (lata 
1918-1989) oraz edukację historyczno-patriotyczną, a także współczesne wyrazy 
patriotyzmu i wcielali w życie wartości, jakimi kierowali się Powstańcy Warszaw-
scy.
Złotym BohaterON-em w kategorii „Firma” nagrodzono spółkę Aksam, produ-
centa „Paluszków Beskidzkich”. Nagrodę w imieniu firmy odebrał prezes Adam 
Klęczar.
Nagroda została przyznana za zaangażowanie społeczne i niezwykłą postawę 
w obliczu trudnych wyzwań, przed jakimi stanęła firma w 2024 roku. Przypo-
mnijmy, że w lipcu zakład produkcyjny musiał zmierzyć się z ogromnym poża-
rem, który zniszczył jego znaczną dużą część w Malcu. Mimo dużych strat i po-
ważnego ograniczenia produkcji, właściciel firmy Adam Klęczar zapowiedział, 
że żaden z 600 pracowników nie straci pracy, co zostało przyjęte z uznaniem przez 
opinię publiczną. 
- Szybkość, z jaką Firma odbudowuje się po pożarze jest naprawdę godna podzi-
wu. Właściciel, kierując się zaangażowaniem, stawia na utrzymanie miejsc pracy, udawadniając, że troska o pracowników jest funda-
mentem działalności spółki Aksam - podkreśla Burmistrz Gminy Kęty Marcin Śliwa, gratulując otrzymania nagrody.
Aksam, pomimo napotkanych trudności, stał się symbolem wytrwałości i odpowiedzialności społecznej. To właśnie tego rodzaju 
działania sprawiają, że lokalne firmy zyskują uznanie nie tylko wśród klientów, ale i w oczach całej społeczności. 

Źródło: 24kety.pl, 
fot. BohaterON facebook

Spółka Aksam Laureatem Nagrody BohaterON 2024!
12 listopada 2024 roku w Studiu Koncertowym Polskiego Radia im. Witolda Lutosławskiego w Warszawie odbyła się 
uroczysta gala Nagrody BohaterON 2024 im. Powstańców Warszawskich.
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– To już 60 lat minęło, odkąd powstało nasze Koło, a powstało ono 
z inicjatywy byłej Przewodniczącej Miejskiej Rady Narodowej Pani 
Bronisławy Zbylut – podkreśliła przewodnicząca KGW Kętach, 
przybliżając historię i działalność Koła na przestrzeni lat. – A dla-
czego Koło Gospodyń Wiejskich? Bo zajmowało się sprawami 
rolnictwa, problemami kobiet, które uczestniczyły w prowadzeniu 
gospodarstwa rolniczego -  wytłumaczyła, wspominając panie 
piastujące kolejno funkcje przewodniczącej, lata rozwoju Koła, 
które początkowo liczyło blisko 180 członkiń. 
Burmistrz Gminy Kęty Marcin Śliwa, składając z okazji jubile-
uszu na ręce Przewodniczącej Zyty Firlińskiej symboliczny list 
gratulacyjny, w imieniu samorządu Gminy Kęty podziękował za 
pełną oddania pracę na rzecz społeczności lokalnej i szczególną 
dbałość o zachowanie najpiękniejszych regionalnych tradycji lu-
dowych. Przekazał również życzenia i gratulacje od Wojewody 
Małopolskiego Krzysztofa Jana Klęczara.

Wśród gości obecni byli: Edward Korczyk - Honorowy Prze-
wodniczący Rady Rejonowego Związku Rolników Kółek i Orga-
nizacji Rolniczych w Bielsku-Białej i członek Kółka Rolniczego 
w Kętach, Barbara Gawęda – wiceprzewodnicząca Zarządu Spół-
dzielni Usług i Produkcji „Kęt-Rol” w Kętach, przedstawicielki 
Kół Gospodyń Wiejskich z Gminy Kęty oraz członkowie Kółka 
Rolniczego w Kętach.
Członkinie KGW w Kętach gorąco zachęcają do dołączenia 
do Koła. To wspaniała okazja nie tylko do wspólnego działania 
i udziału w najróżniejszych inicjatywach, ale także możliwość in-
tegracji, dzielenia się pasjami i spędzenia czasu w miłym gronie.

kam, fot. U.B.Ś.

KGW w Kętach ma już 60 lat!
26 października 2024 r. Koło Gospodyń Wiejskich w Kętach świętowało jubileusz 60-lecia swojego powstania. Przy-
byłych na spotkanie powitała Zyta Firlińska - przewodnicząca KGW w Kętach oraz Andrzej Wrona - prezes Kółka 
Rolniczego w Kętach.  
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Włodarz Gminy, dziękując za możliwość uczest-
niczenia w jubileuszu, przywołał wspomnienia 
sprzed ponad 9 laty, kiedy to powstał pomysł 
utworzenia placówki dla seniorów w Kętach. 
Zwrócił uwagę, że początkowo sam wtedy 
nie wierzył, że na tym miejscu, gdzie stał pu-
stostan, powstanie placówka wsparcia senio-
rów. - Wszystko się jednak udało i dzięki temu 
dziś  spotykamy się już na 9. rocznicy istnienia 
Dziennego Domu „Seniora-Wigor” w Kętach. 
Ale to miejsce tworzycie tak naprawdę Wy Pań-
stwo – podkreślił, zwracając się do pracowników 
i podopiecznych placówki. Były podziękowania 
i wiele ciepłych słów pod adresem społeczności 
kęckiego „Wigora”.
Jak zawsze podopieczni wraz z opiekunami za-
dbali o piękny wystrój sali, a w radosny nastrój 
wprowadziło wszystkich odśpiewane „100 lat!” 
przy akompaniamencie gitary. Tradycyjnie już 
nie zabrakło napisanej specjalnie na tę okazji 
fraszki, a dla Seniorów wystąpiły dzieci z Ze-
społu Szkolno-Przedszkolnego nr 3 w Kętach. 
Barwny, pełen humoru i życiowych mądrości 
program artystyczny przygotowali Seniorzy. 
Po raz kolejny pokazali, że lubią być aktywni, 
mają mnóstwo energii do działania i potrafią się 
świetnie bawić. Zwieńczeniem uroczystości był 
urodzinowy tort.
Z serdecznymi życzeniami przyjechał również 
osobiście Wojewoda Małopolski Krzysztof Jan 
Klęczar, który podkreślił, że Domy Seniora to 
właśnie jedne z tych miejsc, które budują silne 
więzi i dodają skrzydeł najstarszym mieszkań-
com.
Dzienny Dom „Senior-Wigor” w Kętach to pla-
cówka wsparcia dziennego przeznaczona dla 
osób nieaktywnych zawodowo, które ukończyły 
60 lat, mieszkają na terenie miasta oraz gminy 
Kęty i wymagają częściowego wsparcia w czyn-
nościach życia codziennego. Placówka, realizu-
jąc swoje zadania, przyczynia się do poprawy 
jakości życia osób starszych i niepełnospraw-
nych oraz przeciwdziała ich izolacji społecznej. 
Zapewnienie właściwej opieki w środowisku za-
mieszkania ma decydujące znaczenie dla jakości 
życia osób starszych. Seniorzy, będący obecnie 
podopiecznymi Dziennego Domu, zgodnie 
przyznają, że miejsce to stało się ich drugim do-
mem, dającym poczucie spełnienia, bezpieczeń-
stwa i bycia potrzebnym.

kam

9 lat minęło…
25 października 2024 r. Dzienny Dom „Senior-Wigor” w Kętach świętował swoje 9. urodziny. Z tej okazji z najser-
deczniejszymi życzeniami i upominkiem w imieniu samorządu Gminy Kęty przybył na uroczystość Burmistrz Gminy 
Kęty Marcin Śliwa.
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Będąc pod wrażeniem ich umiejętności oraz energii zaproponowa-
ła im współpracę, by mogli zaprezentować się w telewizji - w pro-
gramie „A kto nam zabroni?”. Seniorzy zdecydowali się podjąć tego 
wyzwania. Rozpoczęli przygotowania do występu na zajęciach 
z muzykoterapii, choreoterapii oraz zajęciach aktorskich. Przygo-
towali występy kabaretowe, piosenki oraz układ taneczny. Zapre-
zentowali to przed kamerą. Ich występ został wyemitowany w TVP 
3 Katowice 8 listopada br. o godzinie 15:45. Udało im się wygrać od-
cinek, w związku z czym zostali zaproszeni do siedziby telewizji, 
25 listopada, by tym razem wejść w rolę jury i ocenić rywalizujące 
ze sobą drużyny. 
Kęccy Seniorzy podczas własnego występu zaprezentowali nie 
tylko swoje talenty, ale także pokazali, że mimo wieku można być 
aktywnym i robić kreatywne rzeczy. Widoczna tam była także em-
patia, z którą podchodzą do siebie nawzajem oraz to jak pozytywnie wpływa na nich grupa, do której należą. Przygotowania oraz sam 
występ w telewizji dostarczył seniorom sporo nowych wrażeń, a także pozwolił im sprawdzić, jak czują się w roli aktorów. Te wyjątko-
we wspomnienia zostaną z nimi na długo, a emocje, które wtedy poczuli towarzyszą im po dzień dzisiejszy. Po występie seniorzy są 
jeszcze bardziej otwarci oraz gotowi na nowe wyzwania, bo „kto im zabroni?’.

Dzienny Dom „Senior-Wigor” w Kętach

Seniorzy z Wigora przed obiektywem kamery
W ostatnim czasie przed Seniorami z Dziennego Domu „Senior-Wigor” zostało postawione zadanie, z którym do-
tychczasowo nie mieli do czynienia. Dostrzegła ich prezenterka TVP 3 Katowice podczas zajęć muzycznych, które 
odbywały się przed Ośrodkiem. 
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Członkowie Klubu spotykają się  regularnie. W rodzinnej atmos-
ferze, przy kawce, herbatce i słodkiej przekąsce dzielą się przemy-
śleniami, doświadczeniami, pasjami. Zawierają nowe znajomo-
ści, relaksują się i odprężają grając w gry planszowe, rozwiązując 
łamigłówki. Pamiętają o solenizantach i jubilatach - życzenia 
i śpiew, to coś, co na długo pozostanie w pamięci solenizantów.
   
Ponadto Seniorzy wspólnie zwiedzają najbliższe okolice, nawią-
zują współpracę z Klubami  Seniorów z  sąsiednich wsi, gościli 
u siebie członków Klubu Seniora „Złoty Wiek” z Łęk. Atrakcją 
spotkania były śpiew i tańce,  przy akompaniamencie akorde-
onu. Wspaniała zabawa towarzyszyła   nam  również w Łękach, 
gdzie przy muzyce zajadaliśmy się słodkościami i  wyśmienitymi  
prażonkami przygotowanymi przez członków zaprzyjaźnionego 
klubu – wspominają z radością. 

Podkreślić należy, że  Seniorzy z Bulowic bardzo chętnie biorą udział 
w wydarzeniach kulturalnych naszej gminy – recitale, filmy, prelek-
cje organizowane przez Dom Kultury i Miejsce Aktywności Miesz-
kańców w Kętach, a upust swojej energii dają kultywując tradycje 
różnych świąt, jak Dzień Kobiet, Dzień Matki czy Dzień Seniora.

W wyjątkowym dniu, 11 listopada, ta sympatyczna, radosna grupa 
uczciła Narodowe Święto Niepodległości i Ogólnopolski Dzień 
Seniora. Dzięki gościnności władz LKS Bulowice biesiadowała  na 
stadionie LKS, przy ognisku piekła kiełbaski, a imprezę zakoń-
czyła śpiewem pieśni patriotycznych przy wtórze akordeonu.  

Klub „Bulowianie” działa zaledwie kilka miesięcy. Poszukując no-
wych członków zapewnia, że każda osoba znajdzie coś ciekawego 
dla siebie. Seniorzy spotykają się dwa razy w miesiącu - w pierw-
szy i trzeci poniedziałek o godz. 17:00 w świetlicy w budynku 
przedszkola. Prezesem Klubu jest Pan Adam Duraj. Telefony 
kontaktowe: 511 416 231 i 602 270 957. 

Aktualnie Seniorzy przygotowują się do udziału w organizowa-
nej przez Sołtysa Bulowic imprezie „Wioska Świąteczna”, a już 
w lutym 2025 r. organizują wyjazd na kulig do Krainy Kuligów 
do Wisły.

Klub Seniora „Bulowianie”

Poznajmy KLUB SENIORA „BULOWIANIE” 
z Bulowic
W lutym 2024 r. powstało w Bulowicach miejsce spotkań osób starszych - Klub Seniora „BULOWIANIE”. Dewiza 
Klubu – grunt, to się nie nudzić, celem zaś czynienie życia osób 60+ zdrowszym, barwniejszym i bogatszym.
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Jesień to właśnie czas, w którym możemy wyrazić wdzięczność Senio-
rom w ramach Europejskiego Dnia Seniora. Obchodzony jest on w kil-
ku wariantach na poziomie globalnym i lokalnym: 1 października jako 
Międzynarodowy Dzień Osób Starszych, 14 listopada jako Ogólnopol-
ski Dzień Seniora oraz 20 października jako Europejski Dzień Seniora.
Tegoroczne obchody, które odbyły się w Domu Kultury w Kętach 14 
października miały formułę uroczystej Gali, podczas której wyróżnie-
ni zostali liderzy działań prospołecznych, artystycznych i sportowych. 
Tego dnia również 10-lecie działalności świętowała utworzona dekadę 
temu przy kęckim magistracie Miejska Rada Seniora. 
W uroczysty nastrój wprowadził przybyłych klip video przedstawiający 
obrazy dawnych lat z muzyką i słowami piosenki Anny Jantar „Żeby 
szczęśliwym być”.
Po przywitaniu zgromadzonych na sali gości przez Panią Urszulę Ba-
czyńską-Śleziak - Dyrektor Wydziału Rozwoju UG Kęty oraz Pana 
Marka Wągla – przedstawiciela Seniorów, zaprezentowany został film 
podsumowujący 10 lat działalności Miejskiej Rady Seniorów w Kętach.
Burmistrz Gminy Kęty Pan Marcin Śliwa, dziękując za 10 lat współ-
pracy z Miejską Radą Seniorów w Kętach i gratulując aktywności 
oraz zaangażowania podkreślił, że Radni Seniorzy chętnie podejmują 
pracę na rzecz lokalnej społeczności, inspirując jednocześnie władze 
samorządowe i przekazując tak cenną wiedzę i doświadczenie życiowe 
młodszemu pokoleniu. - Życzę sobie – zostańcie z nami na zawsze dro-
ga Miejska Rado Seniorów! – dodał na koniec.
Podziękowania dla Rady Seniorów w imieniu Rady Miejskiej w Kętach 
oraz mieszkańców złożyła Przewodnicząca Rady Miejskiej w Kę-
tach Pani Iwona Piwowarska–Zaręba. Słowa uznania skierowała 

Kęccy Seniorzy nagrodzeni! 
Dzień Seniora to szczególne święto. Święto ludzi starszych, którym należy się szacunek i uznanie za ich bezinte-
resowną miłość i mądrość, jakimi obdarowują młodsze pokolenia. To oni są w naszych domach piewcami tradycji, 
zawsze można liczyć na ich pomoc i zrozumienie.
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również w stronę laureatów Konkursu Kęcki Senior Roku 2024.
Uhonorowane zostały osoby, które pełniły funkcje przewodniczących 
Miejskiej Rady Seniorów na przestrzeni 10 lat działalności: Pan Adam 
Mrowiec, Pan Jerzy Kolasa i Pani Krystyna Mirańska-Handzlik 
oraz ci, którzy pracę w Miejskiej Radzie Seniorów w Kętach świadczyli 
nieprzerwanie przez dwie, a nawet trzy kadencje: Pani Halina Bizoń, 
Pani Kazimiera Micherda, Pani Krystyna Mirańska-Handzlik, 
Pani Kazimiera Żurawlew, Pani Krystyna Drabek, Pani Jadwiga 
Gabryś, Pani Teresa Babiuch, Pani Teresa Łazarz, Pani Krystyna 
Łubik, Pani Albina Pawlusiak, Pan Jerzy Kolasa.
Kolejna część Gali stanowiła podsumowanie Konkursu Kęcki Senior 
Roku 2024, jako wyraz wdzięczności za działania Seniorów, za ich 
służbę na rzecz gminy, jak również za niezwykłą promocję gminy, jaka 
z udziałem Seniorów realizowana jest każdego dnia.
Przedstawione zostały krótkie notki i wyjątkowe filmowe opracowania 
poświęcone osobom, które zwyciężyły w tegorocznej edycji Konkursu. 
Celem Konkursu było nagrodzenie i wyróżnienie ponadprzeciętnych 
postaw Seniorów oraz promowanie inicjatyw prospołecznych. Zgłosze-
nia dokonywane były w czterech kategoriach: „Działalność społeczna 
i wolontariat”, „Sport i aktywność fizyczna”, „Twórczość literacka i arty-
styczno-rękodzielnicza” i „Działalność artystyczno-sceniczna”. Wyboru 
Seniorów Roku dokonała kapituła konkursu składająca się z reprezen-
tantów lokalnych instytucji kultury, sportu i rekreacji, a także przed-
stawicieli organizacji podmiotów społecznych działających na rzecz 
wsparcia osób starszych i ich aktywizacji.
Nagrodę Kęcki Senior Roku 2024 w kategorii „Działalność spo-
łeczna i wolontariat” otrzymały ex æquo: Pani Krystyna Drabek 
i Pani Jadwiga Kołacz. 
W kategorii „Sport i aktywność fizyczna” nagrodę Kęcki Senior 
Roku 2024 wręczono Pani Barbarze Adamus. 
Nagroda Kęcki Senior Roku 2024 w kategorii „Twórczość literac-
ka i artystyczno-rękodzielnicza” powędrowała do Pana Eugeniu-
sza Badowskiego.
W kategorii „Działalność artystyczno-sceniczna” nagrodę Kęcki 
Senior Roku 2024 otrzymała Pani Kazimiera Szłapa. 
Wśród nominowanych do nagrody były jeszcze Panie: Krystyna Bisaga 
i Krystyna Mirańska-Handzlik.
Gratulujemy!
Wieczór zakończył się przepięknym koncertem, zorganizowanym 
przez Fundację Gotowi do Działania. Na scenie wystąpili: Dariusz Nie-
budek i Monika Mendroch-Mika, przy akompaniamencie Michała 
Wodza.
Uroczystą galę uświetnili swoją obecnością: Burmistrz Gminy Kęty Pan 
Marcin Śliw wraz zastępcą Panem Rafałem Ficoniem, Sekretarz Powia-
tu Oświęcimskiego Beata Chmielowska, Przewodnicząca Rady Miej-
skiej w Kętach Pani Iwona Piwowarska-Zaręba wraz z zastępcą Panem 
Łukaszem Plewniakiem i radnymi, Przewodnicząca Miejskiej Rady Se-
niorów Pani Krystyna Mirańska-Handzlik wraz z radnymi, dyrektorzy 
i przedstawiciele instytucji oraz jednostek gminnych oraz ci, którym 
dedykowany był czwartkowy wieczór - przedstawiciele organizacji, sto-
warzyszeń, kół i klubów senioralnych z gminy Kęty.

kam

Keczanin listopad 2024.indd   15 01.12.2024   20:28:21



16

KĘCZANIN
Listopad 2024

Keczanin listopad 2024.indd   16 01.12.2024   20:28:28



17

KĘCZANIN
Listopad 2024

18 listopada 2024 r. został rozstrzygnięty konkurs pn. “Małopolski 
Lider Polityki Społecznej - Mamy Moc Pomagania”, gdzie odzna-
czenia otrzymali pracownicy  Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Kętach Działu Wspierania Rodziny.
Zaszczytne tytuły Lidera Polityki Społecznej 2024 w kategorii 
pracownik socjalny otrzymały Pani Sabina Nikiel-Moś – star-
szy specjalista pracy socjalnej, natomiast w kategorii Pracownik 
Służb Pomocowych 2024 wyróżnienie otrzymała Pani Danuta 
Kierczak – starszy asystent rodziny. Gratulujemy nagrodzonym 
i życzymy satysfakcji z wykonywanej pracy.

GOPS

Pracownicy GOPS w Kętach wyróżnieni za swoją pracę
Podczas uroczystej inauguracji Konferencji pod hasłem „MAMY MOC POMAGANIA – PRAWDA CZY FAŁSZ? – zawody 
pomocowe w świetle doświadczeń minionych lat i wyzwań współczesnego świata”, organizowanej przez Regionalny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie

To już trzecia edycja realizowanego w Kętach projektu, które-
go głównym celem jest „umożliwienie osobom z zaburzeniami 
psychicznymi i niepełnosprawnościami intelektualnymi prze-
zwyciężenia trudnej sytuacji życiowej w jakiej się znalazły, której 
własnymi siłami, wykorzystując własne zasoby i możliwości nie 
są w stanie pokonać”. Dla uczestników projektu przygotowano 
kompleksowe i profesjonalne wsparcie w postaci między innymi 
indywidualnych i grupowych porad psychologicznych, treningu 
umiejętności społecznych, coachingu, pogłębionej pracy socjal-
nej oraz poradnictwa zawodowego. Osoby biorące udział w pro-
jekcie mają również możliwość nieodpłatnego korzystania z kęc-
kiej pływalni oraz z kina.
Działania w ramach ww. projektu ruszył we wrześniu br. Uczest-
nicy, objęci kontraktami socjalnymi, odbyli już indywidualne 
i grupowe spotkania z doradcą zawodowym i psychologiem. Sko-
rzystali z pogłębionej pracy socjalnej z pracownikiem socjalnym 
oraz specjalistą reintegracji zawodowej, a lada dzień odbędą kon-
sultacje z coachem.
Działania w ramach projektu zaplanowane zostały do końca 
grudnia br., a ich efektem będzie podniesienie poziomu sa-
moświadomości wśród osób z szeroko rozumianymi zaburze-
niami psychicznymi i niepełnosprawnościami intelektualnymi. 

Nabycie nowych umiejętności społecznych, podniesienie mo-
tywacji do zmiany sytuacji życiowej oraz walki z chorobą i nie-
pełnosprawnością. Beneficjenci projektu uzyskają wiedzę, że 
tkwiące w nich możliwości oraz przysługujące im prawa i formy 
wsparcia instytucjonalnego, medycznego czy finansowego mogą 
w znaczący sposób pomóc im i ich bliskim przezwyciężyć chwile 
trudności. 
Zwiększenie pewności siebie oraz umocnienie pozycji pozwoli na 
aktywniejsze życie społeczne, kulturalne i sportowe, a lepsze wy-
korzystanie swojego potencjału i możliwości pozwoli na zaspo-
kojenie swoich potrzeb życiowych. Uczestnicy projektu, człon-
kowie ich rodzin i/lub opiekunowie nabędą nowe umiejętności, 
które przyczynią się do uzyskania możliwie jak najpełniejszej 
samodzielności w codziennym funkcjonowaniu. 
Na realizację Projektu „Dzielni i samodzielni 3.0” Gminny Ośro-
dek Pomocy Społecznej w Kętach pozyskał dotację z Minister-
stwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w ramach Programu 
„Od zależności ku samodzielności” – edycja 2024. 
Za prowadzone działania odpowiedzialni są pracownicy Klu-
bu Integracji Społecznej w Kętach, działającego w strukturach 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kętach.

„Dzielni i samodzielni 3.0” - pierwsze zajęcia już za uczestnikami
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kętach realizuje Projekt pn. „Dzielni i samodzielni 3.0”. Zadanie prowadzone jest 
w ramach Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej pt. „Od zależności ku samodzielności” – edycja 2024.

 

Ministerstwo Rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej
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A oto wyniki współzawodnictwa tegorocznego wydarzenia:
Piosenka harcerska:
I miejsce - 30 DW Zorza,
II miejsce - 13 DH Dęby,
III miejsce - XV Drużyna Harcerska Helodermy.
Piosenka patriotyczna:
I miejsce - 96 kdh Zew Cthulhu,
II miejsce - OSP Kęty,
III miejsce - X DW „Echo”.
Oprócz tych kategorii była również nagroda publiczności, którą 
dostała XV DH Helodermy. 
Bardzo dziękujemy za udział i gratulujemy. 
Sfinansowano ze środków Narodowego Instytutu Wolności - 
Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach 
Rządowego Programu Wsparcia Rozwoju Organizacji Harcer-
skich i Skautowych na lata 2018-2030.

Hufiec ZHP Kęty
fot. Nikola Smalarz, Wiktoria Dybowska,  

Emilia Chrapek, Daniel Matusiak

Festiwal Piosenki Harcerskiej
10 listopada 2024 r. harcerze z kęckiego hufca oraz OSP 
mieli okazję wziąć udział w Festiwalu Piosenki Harcer-
skiej. Wszystkie drużyny świetnie się zaprezentowały na 
scenie oraz dały z siebie wszystko. Temat tegoroczne-
go festiwalu to: ,,O obrońcach naszych polskich granic.” 
Między występami harcerze sprzedawali na swoich sto-
iskach różne słodkości i nie tylko. 

Tego wieczoru na scenie pojawili się Dariusz Niebudek, Hanka 
Wójciak oraz Michał Wódz, którzy wspólnie przywrócili żywio-
łowe, a zarazem melancholijne melodie stworzone przez nieza-
pomniany duet Jeremiego Przybory i Jerzego Wasowskiego.
Wieczór poprowadziła niezastąpiona Hanka Wójciak, która nie 
tylko urzekła widownię swobodą i wyśmienitymi anegdotami, 
ale także swoim głosem. Była to doskonała przewodniczka po 
muzycznym świecie Starszych Panów. W roli Starszego Pana 
wystąpił Dariusz Niebudek, który z niebywałym urokiem i sce-
nicznym wdziękiem oddał ducha kabaretowych utworów. Przy 
klawiaturze zasiadł Michał Wódz i zadbał o muzyczną oprawę 
wieczoru, a jednocześnie sam chwycił za mikrofon, prezentując 
wokalny talent, który spotkał się z entuzjastycznym przyjęciem 
publiczności. 
Koncert przypomniał zgromadzonym, że piosenka „jest dobra na 
wszystko” – zarówno na chwilę zadumy, jak i na wieczór pełen 
uśmiechu. Widzowie, od młodszych po starszych, słuchali z nie-
gasnącym zainteresowaniem, odnajdując w melodiach i tekstach 
Przybory i Wasowskiego coś bliskiego sercu. Dla wielu było to 
nostalgiczne spotkanie z przeszłością, dla innych – odkrycie po-
nadczasowego uroku kabaretu, który do dziś nie stracił na aktu-
alności.
Gdy koncert dobiegł końca, długo rozbrzmiewały oklaski i ciepłe 
słowa pod adresem artystów. Wieczór z Dariuszem Niebudkiem, 
Hanką Wójciak i Michałem Wodzem pokazał, że siła muzyki Ka-
baretu Starszych Panów tkwi nie tylko w jej historii, ale też w au-
tentycznym wykonaniu.

Fundacja Gotowi do działania

Piosenki Kabaretu Starszych 
Panów oczarowały Kęty
3 listopada 2024 r. Dom Kultury w Kętach zamienił się 
w miejsce pełne magii i muzycznej nostalgii. Dzięki Fun-
dacji Gotowi do działania oraz trójce utalentowanych ar-
tystów, mieszkańcy Kęt mieli okazję zanurzyć się w świat 
Kabaretu Starszych Panów, którego urok od dekad nie 
traci na sile. 
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Podczas zawodów uczestnicy sprawdzali swoją wiedzę i prak-
tyczne umiejętności z zakresu udzielania pierwszej pomocy 
przedmedycznej. W pierwszym etapie młodzież rozwiązywała 
test z wiedzy teoretycznej składający się z czterdziestu pytań. Na-
stępnie uczestnicy przystąpili do zadań praktycznych, które doty-
czyły sytuacji wymagających praktycznego udzielenia pierwszej 
pomocy, przy użyciu dostępnych materiałów. Młodzież musiała 
wykazać się przygotowaniem merytorycznym oraz praktycznym. 
Ocenę sędziowską prowadziło dwóch ratowników medycznych. 
Podczas podsumowania zawodów, sędziowie zaprezentowali 
praktyczne wskazówki dotyczące udzielania pierwszej pomocy 
przedmedycznej, wskazali mocne i słabe strony drużyn. Było to 
niezwykle cenne doświadczenie dla młodzieży.
Organizację wydarzenia wsparli: Urząd Gminy Kęty, Cech Rze-
miosł  i Przedsiębiorczości w Kętach, oraz Dom Kultury w Kę-
tach. W trakcie zawodów uczestnicy wraz  z opiekunami mieli 
możliwość zwiedzania Muzeum Motocykli z Duszą prowadzone 
przez Klub Motocyklowy Riders On The Storm.
Podczas uroczystego podsumowania głos zabrał reprezentant 
Wojewody Małopolskiego Pan Łukasz Plewniak, odczytując list 
skierowany do Wojewódzkiego Komendanta OHP oraz uczest-
ników zawodów z Małopolskiej Wojewódzkiej Komendy OHP. 
Następnie głos zabrali: Burmistrz Gminy Kęty Pan Marcin Śliwa 
oraz Zastępca Wojewódzkiego Komendanta OHP Pan Piotr Ple-
bańczyk. Prelegenci, wyrazili wdzięczność oraz uznanie za or-
ganizację zawodów, które poruszały tak ważny aspekt jakim jest 
udzielanie pierwszej pomocy przedmedycznej. 
Każdy z uczestników otrzymał również upominek za udział 
w postaci apteczki. 

Nagrodzone zostały trzy najlepsze drużyny: 
I miejsce: 6-1 OSiW Nowy Sącz,
II miejsce: 6-18 HP Kęty,
III miejsce: 6-34 HP Stary Sącz.

Zdjęcia – Martyna Luranc
Tekst – Małgorzata Szatan

VI Wojewódzkie Zawody Udzielania Pierwszej Pomocy 
Przedmedycznej Uczestników OHP  w Kętach
7 listopada 2024 r. w Kętach odbyły się VI Wojewódz-
kie zawody udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej 
uczestników OHP pod Honorowym Patronatem Wojewo-
dy Małopolskiego Krzysztofa Jana Klęczara. W zawodach 
wystartowało 15 drużyn z jednostek opiekuńczo-wycho-
wawczych Małopolskiej Wojewódzkiej Komendy OHP 
w Krakowie.
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Gala konkursu Moja 
Własna Książka

Jakie są dziecięce opowieści? Bajkowe, kolorowe, wesołe, ale też 
i smutne. Opowiadają o dziecięcych pasjach, pokazują ich spo-
sób patrzenia na świat, przeżywania emocji i różnych życiowych 
doświadczeń. Książki najmłodszych uczestników konkursu to 
opowiastki o zwierzętach- kotach, psach, koniach, a nawet jed-
norożcach. Widać w nich fascynacje przeczytanymi opowieścia-
mi, baśniami i legendami. Starsi uczestnicy konkursu w wieku od 
11 do 14 lat prezentują wysoki poziom literacki. Ilustracje schodzą 
na drugi plan. Grafika pojawia się jedynie na okładce bądź stro-
nie tytułowej. Najważniejsza jest tutaj opowieść, która zachwyca 
warstwą językową. Młodzi autorzy sprawnie operują środkami 
stylistycznymi. Świetnie znają zasady gramatyki i ortografii. Po-
trafią zbudować napięcie i utrzymać uwagę czytelnika do końca.
Od samego początku trwania konkursu doceniamy dziecię-
cą kreatywność i zaangażowanie, 
dlatego każdy z młodych autorów 
jest zdobywcą pierwszego miejsca. 
Wszystkim laureatom serdecznie 
gratulujemy.  
 Czytaj więcej!

Tutaj zdjęcie zbiorowe z gali. 

BIBLIONEWSY

Stephen King- jeden z najbardziej poczytnych współcze-
snych pisarzy powiedział, że  „Jeśli nie masz czasu, by 
czytać, nie masz też czasu, by pisać. To proste”. Czytanie i 
pisanie to czynności powiązane ze sobą. Widać to dosko-
nale na przykładzie 34 utalentowanych młodych pisarzy 
i ilustratorów, którzy wzięli udział w VIII edycji konkursu 
„Moja własna książka”.  Wręczenie nagród odbyło się 29 
października w Miejscu Aktywności Mieszkańców. 

3 października gościliśmy Panią Agnieszkę Jeż– pisarkę i felie-
tonistkę. Z genów krakowianka i góralka, z urodzenia warsza-
wianka. Obecnie mieszka w Sulejówku. Kiedy nie czyta i nie 
pisze – spaceruje. „Chodzenie to mój narkotyk”, powtarza za 
Konwickim. Pozostałe uzależnienia to góry i ogród. W 2016 roku 
zadebiutowała jako autorka obyczajowa; od tamtej pory ukazało 
się blisko trzydzieści książek z jej nazwiskiem na okładce, w tym 
kilka kryminałów. Jej czytelnicy i czytelniczki doceniają historie 
obnażające mrok ludzkiej duszy, wciągające i niedające o sobie 
zapomnieć.
Popołudnie 8 października spędziliśmy w towarzystwie Pana  
Marcina Kydryńskiego. Pan Marcin opowiedział nam o swoich 
ulubionych książkach, muzyce i miejscach na ziemi, do których 
wraca z sentymentem. Zdradził nam też sporo faktów o kulisach 
powstania najnowszej jego książki pt. „SIESTA. Miniatury mu-
zyczne” oraz planach na najbliższe miesiące.

Spotkajmy się w bibliotece
W październiku biblioteczny program obfitował w wyjąt-
kowe spotkania. Odbyły się aż dwa wieczory autorskie. 
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Celem programu było zwiększenie do-
stępności kultury, wspieranie współ-
pracy, wzmacnianie aktywności oby-
watelskiej oraz stworzenie przestrzeni 
sprzyjającej edukacji kulturalnej i arty-
stycznej.
W pierwszej fazie projektu przeprowa-
dzono badania diagnostyczne, które 
pozwoliły poznać potrzeby kulturalne 
mieszkańców oraz ich potencjał twór-
czy. Załoga DK wyruszyła w miasto, 
ze specjalnie zaprojektowanym na tę 
okazję mobilnym stanowiskiem infor-
macyjno-promocyjnym. To rozmowy 
z mieszkańcami, wspólne pomysły na 
mieście oraz wypełnione ankiety stały 
się podstawą do stworzenia raportu, któ-
ry udostępniono na stronie internetowej 
Domu Kultury w Kętach oraz w zaprzy-
jaźnionych mediach.
Dodatkowo w dniach 11 i 12 maja odbyły 
się warsztaty otwarte, podczas których 
mieszkańcy prezentowali swoje pomy-
sły, poznawali założenia projektu i moż-
liwości realizacji własnych inicjatyw. 
W rezultacie zgłoszono dziewięć propo-
zycji działań kulturalnych.
3 czerwca w Domu Kultury w Kętach 
zorganizowano spotkanie, na którym 
spotkali się eksperci i przedstawiciele 
instytucji kultury oraz pomysłodawcy. 
Podczas spotkania autorzy inicjatyw 
zaprezentowali swoje pomysły, a także 
zapoznali się z projektami innych miesz-

„A… to chcę!” – TO mieszkańcy tworzą kulturę
Dom Kultury w Kętach w kwietniu 2024 został beneficjentem Programu Dom Kultury+, organizowanego przez 
Narodowe Centrum Kultury. Dzięki uzyskanemu dofinansowaniu w wysokości 10 tysięcy złotych na realizację pierw-
szego etapu projektu „A… to chcę!” rozpoczęto działania mające na celu zbadanie potrzeb i potencjału kulturalnego 
lokalnej społeczności. Wysokość wsparcia na drugi etap projektu miała zależeć od zgłoszonych przez mieszkańców 
inicjatyw w naborze planowanym na czerwiec 2024 roku.

kańców. Cennych wskazówek udzielał Pa-
weł Kamiński – animator współpracujący 
z Narodowym Centrum Kultury i dyrektor 
Ośrodka Postaw Twórczych we Wrocławiu.
Dzięki zaangażowaniu uczestników 
i wspólnemu głosowaniu wybrano sześć 
inicjatyw, które zrealizowano od sierpnia 
do listopada 2024 roku. Każdy wybrany 
projekt otrzymał dofinansowanie w wyso-
kości od 3 000 zł do 7 000 zł, a całkowity 
budżet realizacji II części projektu wyno-
sił 28 500 zł ze środków Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego i 3 000 zł ze 
środków Domu Kultury w Kętach.
Oto opis działań, które zostały zorganizo-
wane przez inicjatorów ze wsparciem DK 
Młodzieżowe Kino Plenerowe odbyło się 9 

sierpnia. Impreza zgromadziła na kęckich 
bulwarach nad Sołą zarówno nastolat-
ków jak i starszą młodzież. W repertuarze 
znalazły się dwa nagradzane filmy: „Mój 
piękny syn” oraz „Dead Awake” w sam 
raz na nocny seans przy świeżo robionym 
popcornie. Pomysłodawcami działań byli 
Agnieszka Mejza- Kanik, Krzysztof Kanik 
oraz grupa młodych.
31 sierpnia w sobotni poranek magicznym 
spotkaniem z interaktywnym spektaklem 
„Listek chytrusek” rozpoczęły się „Bye wa-
kajki”. Po przedstawieniu milusińscy mogli 
wspólnie bawić się przy animacjach oraz 
skosztować pysznych wypieków przygoto-
wanych na tą okazję. Cała społeczność sku-
piająca osiedle Wyszyńskiego i Słoneczne 
Tarasy bawiła się dzięki pomysłodawcom 
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Lucynie i Mateuszowi Paczkowskim. Gra terenowa „Pod Lasem” 
odbyła się 1 września i oferowała ekscytujące przygody oraz moż-
liwość nauki i zwiedzania zielonych płuc naszej gminy. Uczestni-
cy mieli szansę odkrywać lokalne atrakcje i działające na terenie 
dzielnicy organizacje, a także zacieśniać więzi z naturą na trasie 
liczącej blisko 10 kilometrów. Dzięki zaangażowaniu blisko 30 
osób gra była niezwykle mile spędzoną niedzielą. Organizatora-
mi byli Piotr Gibas, Beniamin Goliasz.
Dzień Dobrego Humoru to inicjatywa której realizację moż-
na podzielić na 2 etapy. Pierwsza część stanowiły pełne radości 
warsztaty improwizacji komediowej oraz występy stand-upo-
we w dniach 5-6 września. Druga część czyli konkurs plastycz-
ny „Dopamina” podsumowany został w listopadzie i przyniósł 
uczestnikom wiele uśmiechu. Pomysł miał na celu oderwanie się 
od natłoku codziennych spraw i zanurzenie się w przyjemnych 
chwilach beztroski. Inicjatorem i realizatorem działań był Łukasz 
Kuc.
28 września w sobotni wieczór potańcówka „Pod Lasem” stała się 
małym świętem dla mieszkańców dzielnicy Podlesie. Pod gołym 
niebem spotkało się kilka pokoleń mieszkańców, którzy poza 
tańcami wymieniali się historiami związanymi z tożsamością 
miejsca. Organizatorami przedsięwzięcia byli Piotr Gibas, Benia-
min Goliasz, Krzysztof Kućka.
Na zakończenie działanie „Rummikub pod chmurką” to paź-
dziernikowe spotkania dla osób w każdym wieku, które miały na 
celu integrację mieszkańców poprzez wspólną grę. Uczestnicy 
mogli cieszyć się zarówno rywalizacją, jak i miłym spędzaniem 
czasu w towarzystwie innych pasjonatów gry, która zyskuje coraz 
większą popularność w Polsce i na świecie. Pomysłodawczynia 
o raz realizatorka działania była Barbara Czarnik.
Bardzo cieszymy się z pozytywnego odbioru wszystkich wyda-
rzeń przez mieszkańców, którzy licznie przybyli na różnorodne 
inicjatywy. Podczas każdym z wydarzeń przeprowadziliśmy wie-
le ciekawych rozmów na temat ich ewolucji w cykliczne wyda-
rzenia oraz o nowych pomysłach, które moglibyśmy zrealizować 
razem w przyszłości.
Chcielibyśmy podziękować wszystkim inicjatorom za wspólną 
pracę, która pokazała, jak szerokie są zainteresowania i potrzeby 
mieszkańców naszej małej ojczyzny. Dzięki zaangażowaniu lo-
kalnej społeczności udało nam się stworzyć program, który łączy 
ludzi i wzbogaca życie kulturalne gminy.
Czekamy na kolejne wydarzenia inicjowane przez mieszkańców, 
jesteśmy otwarci na współpracę i zachęcamy do kontaktu.

Szczegółowe opisy realizacji można znaleźć na stronie interneto-
wej instytucji w zakładce DK+.

DK
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W ciągu trzech dni, uczestnicy mieli okazję zagłębić się w pasjonu-
jący świat planszówek, spróbować swoich sił w sesjach RPG, nauczyć 
się grać w Lorcana, a także wziąć udział w grze terenowej „Zaginiony 
Skarb” oraz turnieju Rummikub. Dzieci miały możliwość twórczej za-
bawy podczas animacji i warsztatów, a dla pasjonatów gier karcianych 
przygotowaliśmy emocjonujące turnieje Pokémon TCG. Odbył się 
również wernisaż wystawy wyjątkowej wystawy Środowiskowego 
Domu Samopomocy w Kętach, z placówką w Brzeszczach pt.: 
„Na początku były Trzy. A tak naprawdę Jedna”. Dodatkowo, zaprosili-
śmy naszych gości na dwa wyjątkowe seanse filmowe: „Mars Express. 
Świat, który nadejdzie” oraz „Ucieczka ze zwierzowersum”. Dziękuje-
my wszystkim za wspólne chwile! Zapraszamy na kolejne wydarzenia, 
które przygotowujemy z myślą o Was! Więcej o kolejnych wydarze-
niach na: www.domkultury.kety.pl, Facebook: DomKulturywKetach. 
Instagram: domkulturywketach

DK

Przygoda czeka na każdym kroku…
Zakończenie października to czas, który w Kęckim Domu Kultury zarezerwowany jest nie tylko na Filmowy Maraton 
Halloween, który organizujemy już od dwóch lat, ale także na Weekend pełen fantastyki. To wydarzenie, które łączy 
miłośników gier, filmu oraz literatury, oferując im przestrzeń do wspólnego spędzenia czasu.

––––– 

 

 
 

 
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania  

„Dolina Soły” 
 

zaprasza:  
 

 przedsiębiorców 
 przedstawicieli organizacji pozarządowych  

 przedstawicieli jednostek samorządów terytorialnych 
 mieszkańców obszaru, ze szczególnym uwzględnieniem osób 

w niekorzystnej sytuacji oraz osób zagrożonych 
wykluczeniem 

 
z obszaru gmin: Brzeszcze, Chełmek, Kęty, 

Oświęcim i Wieprz 
do uczestnictwa w: 

 Konferencji/Spotkaniu informacyjnym połączonym 
z dyskusją nt. zasad oceniania i wyboru operacji 

przez LGD 
    celem spotkania jest zapewnienie wyższej jakości składanych 
wniosków o dofinansowanie przez: 

 poinformowanie ogółu społeczeństwa z obszaru LGD 
o możliwościach uzyskania dofinansowania 

 zapoznanie mieszkańców z potencjalnym harmonogramem 
i budżetem naborów 

 przedstawienie celów, przedsięwzięć i wskaźników 
 przedstawienie zasad oceniania i wyboru operacji przez LGD 

 

która odbędzie się: 
  

w dniu 11.12.2024 r. o godz. 14:00  
w siedzibie Stowarzyszenia LGD „Dolina Soły”  

ul. Kostka Jagiełły 6, 32-626 Zasole 
 

Zgłoszenia pod nr tel. 690 128 018 Liczba miejsc ograniczona 
   

Celem spotkania jest zapewnienie wyższej jakości składanych wniosków o dofinansowanie poprzez: 
- poinformowanie społeczeństwa z obszaru LGD o możliwościach uzyskania dofinansowania, 
- zapoznanie mieszkańców z potencjalnym harmonogramem i budżetem naborów, 
- przedstawienie celów, przedsięwzięć i wskaźników, 
- omówienie zasad oceniania i wyboru operacji przez LGD.

 
Spotkanie odbędzie się 11 grudnia 2024 roku o godz. 14:00 w siedzibie Stowarzyszenia LGD „Dolina Soły” przy ul. Kostka 

Jagiełły 6 w Zasolu (32-626). 
 

Zgłoszenia przyjmowane są pod numerem telefonu 690 128 018. Liczba miejsc ograniczona.

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Dolina Soły” zaprasza:
• przedsiębiorców, 

• przedstawicieli organizacji pozarządowych, 
• przedstawicieli jednostek samorządów terytorialnych 

• mieszkańców obszaru (ze szczególnym uwzględnieniem osób w niekorzystnej sytuacji  
oraz osób zagrożonych wykluczeniem) 

z gmin Brzeszcze, Chełmek, Kęty, Oświęcim i Wieprz 
do uczestnictwa w: 

 
Konferencji/Spotkaniu informacyjnym połączonym z dyskusją 

nt. zasad oceniania i wyboru operacji przez LGD.

––––– 

 

 
 

 
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania  

„Dolina Soły” 
 

zaprasza:  
 

 przedsiębiorców 
 przedstawicieli organizacji pozarządowych  

 przedstawicieli jednostek samorządów terytorialnych 
 mieszkańców obszaru, ze szczególnym uwzględnieniem osób 

w niekorzystnej sytuacji oraz osób zagrożonych 
wykluczeniem 

 
z obszaru gmin: Brzeszcze, Chełmek, Kęty, 

Oświęcim i Wieprz 
do uczestnictwa w: 

 Konferencji/Spotkaniu informacyjnym połączonym 
z dyskusją nt. zasad oceniania i wyboru operacji 

przez LGD 
    celem spotkania jest zapewnienie wyższej jakości składanych 
wniosków o dofinansowanie przez: 

 poinformowanie ogółu społeczeństwa z obszaru LGD 
o możliwościach uzyskania dofinansowania 

 zapoznanie mieszkańców z potencjalnym harmonogramem 
i budżetem naborów 

 przedstawienie celów, przedsięwzięć i wskaźników 
 przedstawienie zasad oceniania i wyboru operacji przez LGD 

 

która odbędzie się: 
  

w dniu 11.12.2024 r. o godz. 14:00  
w siedzibie Stowarzyszenia LGD „Dolina Soły”  

ul. Kostka Jagiełły 6, 32-626 Zasole 
 

Zgłoszenia pod nr tel. 690 128 018 Liczba miejsc ograniczona 
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Wernisaż wystawy „Chodźże w góry! 
24 października w Muzeum im. A. Kłosińskiego w Kętach miał miejsce wernisaż nowej wystawy czasowej przygo-
towanej razem z Małopolskim Instytutem Kultury w Krakowie w ramach projektu „Małopolskie Wizyty Muzealne”. 

Schodzących się gości przywitała muzyka i śpiew z repertuaru 
górali żywieckich wykonana przez Zespół Pieśni i Tańca „Kęty”. 
Po krótkim występie zebranych przywitał Dyrektor placówki 
Marek Nycz, a następnie głos zabrał Zastępca Burmistrza Gminy 
Kęty mgr Rafał Ficoń, który przyznał się, że zaintrygowany tym, 
co dzieje się przy kęckim Muzeum znalazł czas, by przyjść, mino 
napiętego harmonogramu pracy. Na zakończenie głos zabrała 
kuratorka Paula Wojewodzic, która omówiła udostępnione zbio-
ry i zachęciła do oglądania.
Po części dla ducha została przewidziana także część dla ciała. Na 
gości czekał poczęstunek w iście górskim i schroniskowym stylu. 
Pyszny bigos oraz szarlotkę i ciasto drożdżowe z owocami przy-
gotowały Panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Nowej Wsi. Na sto-
łach można było odnaleźć także owcze serki spod samiuśkich Tatr 
oraz chleb ze smalcem i kiszonym ogórkiem.
Wystawa nie powstałaby w takiej formie, gdyby nie pomoc m.in. 
depozytariuszy. Dlatego Muzeum wyraża ogromne podziękowa-
nia wszystkim, którzy włączyli się w jej współtworzenie:
- Małopolskiemu Instytutowi Kultury w Krakowie, a zwłaszcza 
Małgorzacie Hordyniec, Piotrowi Idziakowi i Tomaszowi Adam-
skiemu za prace nad scenariuszem i koncepcją wystawy, Martynie 
Tonderze-Łepkowskiej za korektę tekstów,
- Muzeum Tatrzańskiemu im. Dra Tytusa Chałubińskiego w Za-
kopanem, a zwłaszcza kierownikowi Działu Przyrodniczego Panu 
doktorowi Marcinowi Warchałowskiemu za udostępnienie oka-
zów przyrodniczych i konsultacje merytoryczne,
- Prawnuczce Franciszka Kotońskiego Pani Magdalenie Bułównie-
Dyszewskiej za odpowiedź na spontaniczną prośbę i udostępnie-
nie pamiątek po pradziadku,
- Klubowi Wysokogórskiemu w Gliwicach, a zwłaszcza Panu Wła-
dysławowi Kacorzykowi za odpowiedź na równie spontaniczne za-
pytanie i wypożyczenie dawnego sprzętu alpinistycznego,
- Panu Piotrowi Jasieńskiemu za udostępnienie nart kęckiej firmy 
Beka pochodzących z 20-lecia międzywojennego,

- Pani Marii Brodzkiej-Bestry za udostępnienie rekonstrukcji stro-
ju narciarki z lat 30. XX w.,
- Pani Izabelli Pudełko, Jackowi Bakalarskiemu, Krzysztofowi Mi-
torajowi, Kazimierzowi Brzusce, Dorocie Wojewodzic, Andrzejo-
wi Frysiowi, Janowi Maciejowi Wadze, Alicji Skrudlik-Pilch, Marii 
i Zbigniewowi Matejkom, Annie Nowak, Zygmuntowi Kolasie, 
Grzegorzowi Handzlikowi, Jerzemu Lataszowi, Magdalenie Ku-
łach za udostępnienie archiwalnych zdjęć i eksponatów,
- Państwu Grażynie i Andrzejowi Bilczewskim za udostępnienie 
książek autorstwa Adama Bilczewskiego oraz archiwalnych relacji 
prasowych z ekspedycji w Andy, Himalai i na Alaskę,
- Panu Bartłomiejowi Koszarkowi Dyrektorowi Bukowiańskiego 
Centrum Kultury „Dom Ludowy” za udostępnione materiały i in-
formacje,
- Panu Maciejowi Hejnowiczowi za wcielenie się w postać francisz-
kanina o. Ambrożego Trausyla podczas spaceru na Wołek,
- Fundacji Leśne Przebudzenie za organizację spaceru na Wołek,
- Kołu Gospodyń Wiejskich z Nowej Wsi za przygotowanie poczę-
stunku na wernisaż,
- Zespołowi Pieśni i Tańca „Kęty” za występ podczas wernisażu,
- Księgarni „TuCzyTam” za współpracę.

Muzeum w Kętach
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Na dzień 18 listopada 2024 r. łączna liczba mieszkańców naszej gminy wynosiła 32 663 osób. Przeważały kobiety 
– 16 854 pań, mężczyzn było 15 809.

Narodziny i zgony w gminie Kęty

Ilu nas jest? Mieszkańcy gminy Kęty w liczbach

W okresie od 19 października do 18 listopada 2024 r. w naszej gminie na świat przyszło 13 małych mieszkańców. W tej grupie dominują 
dziewczyny (8:5). Najwięcej maluszków zameldowano w Kętach – to 3 dziewczynki i 1 chłopiec. O troje mieszkańców powiększyło się 
sołectwo Nowa Wieś – to 2 chłopców i 1 dziewczynka. 1 dziewczynkę i 1 chłopca powitano w Bielanach i Bulowicach, a po 1 dziewczynce 
w Malcu i Witkowicach. Niestety, w tym samym czasie pożegnaliśmy 35 naszych najbliższych, przyjaciół i sąsiadów.

Zmarli:
Pudełko Janina Antonina, lat 79, Kęty
Gaweł Emilia, lat 93, Bulowice
Dusik Stefan, lat 85, Bielany
Zacny Stanisław, lat 74, Nowa Wieś
Formas Jadwiga Teresa, lat 74, Kęty
Żmudka Janina Maria, lat 72, Nowa Wieś
Adamus Franciszek, lat 79, Bulowice
Flisowski Józef Maciej, lat 71, Kęty
Klęczar Józef, lat 77, Witkowice
Kukuła Zdzisław, lat 66, Kęty
Węglarz Stanisława, lat 81, Bulowice
Żydek Maria, lat 88, Bulowice
Kocemba Stefan, lat 88, Bulowice
Puch Irena, lat 89, Kęty
Żurek Marianna, lat 86, Bielany
Zakrzewska Stefania Wiktoria, lat 94, Bulowice
Babiuch Rozalia, lat 82, Bulowice
Majda Barbara Elżbieta, lat 73, Łęki

Kubień Anna Helena, lat 71, Kęty
Rączka Józef Franciszek, lat 75, Bulowice
Koczan Regina, lat 86, Kęty
Kasperek Andrzej, lat 54, Witkowice
Kliś Franciszek Mieczysław, lat 57, Bulowice
Króliczek Stanisław Jan, lat 79, Kęty
Mitoraj Barbara, lat 74, Malec
Wódka Marian, lat 74, Kęty
Legut Adam, lat 73, Kęty
Płonka Artur, lat 55, Kęty
Kubiczek Adam, lat 89, Kęty
Zaręba Józef, lat 83, Nowa Wieś
Korzonkiewicz Anna Anastazja, lat 86, Kęty
Weźranowska Władysława, lat 89, Bulowice
Martyniak Kazimierz, lat 74, Kęty
Madej Mieczysław, lat 82, Kęty
Falc Wanda Janina, lat 69, Kęty

Wszystkim rodzinom pogrążonym w żałobie składamy najgłębsze wyrazy współczucia.

– Apelujemy także o zwrócenie uwagi na mieszkających w sąsiedztwie samotnych seniorów oraz osoby z niepełnosprawnościami. Być może 
potrzebują wsparcia i pomocy, zwłaszcza w okresie zimowym. W takich przypadkach wystarczy powiadomić najbliższy ośrodek pomocy spo-
łecznej oraz dzielnicowego – podkreśla Oficer Prasowy KPP w Oświęcimiu asp. szt. Małgorzata Jurecka, dodając, że w pilnych przypad-
kach zgłoszenia należy przekazywać także za pośrednictwem numeru alarmowego 112.

oprac. B.K.S. 

Akcja „Zima”. Reaguj i uratuj życie!
Kalendarza nie można oszukać. Pogoda zmienia się każdego dnia i coraz częściej doskwiera nam chłód. Już nie-
bawem śnieg oraz minusowe temperatury towarzyszyć nam będą każdego dnia. Wraz z policją apelujemy o nie-
zwłoczną reakcję na sytuacje, w których widzimy, że życie bądź zdrowie ludzkie może być zagrożone. Wystarczy 
jeden telefon pod numer alarmowy 112.
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Drodzy Mieszkańcy,  
z radością zapraszamy Was na 
trzecią edycję koncertu „Gotowi na 
Zimę”, który odbędzie się 21 grud-
nia o godz. 17:00 na deskach sceny 
Domu Kultury w Kętach. To wyjąt-
kowe wydarzenie pełne muzycz-
nych emocji i niezapomnianych wy-
stępów wspaniałych artystów!  
Podczas przerwy koncertu odbędzie 
się kiermasz charytatywny, który 
wesprze kontynuację działań na 
rzecz kultury, sztuki i edukacji dla 
lokalnej społeczności.  
Nie przegapcie okazji, by wspól-
nie poczuć magię zimowego czasu 
i wesprzeć ważne inicjatywy!
Szczegóły oraz rezerwacja wejśció-
wek pod numerem telefonu 784 530 
234 lub mailowo: bilety@gotowido-
dzialania.pl.  

Do zobaczenia!  
Fundacja Gotowi do Działania

Fundacja Gotowi do działania zaprasza na koncert „Gotowi na Zimę”!  
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Turniej został rozegrany w dwóch grupach systemem „każdy 
z każdym”: 
- Grupa 1 – SP nr 2 Oświęcim, SP nr 2 Osiek, ZSO Zator, SP 
Zaborze 
- Grupa 2 - SP Polanka Wielka, SP nr 2 Brzeszcze, SP Piotrowice, 
ZSP Łęki
 
Zwycięzcą w grupie 1 okazała się Szkoła Podstawowa z Za-
borza, natomiast w grupie 2 zwyciężyła Szkoła Podstawowa 
z Łęk - reprezentująca Gminę Kęty. Mecz finałowy zakończył 
się remisem. O zwycięstwie zadecydowały rzuty karne. Tutaj 
skuteczniejsi byli uczniowie szkoły z Zaborza.
 

Ostateczne wyniki rywalizacji szkół przedstawiają się następu-
jąco:
I miejsce – SP Zaborze, 
II miejsce – ZSP Łęki, 
III miejsce – ZSO Zator, 
IV miejsce – SP nr 2 Brzeszcze, 
V-VI miejsce – SP Piotrowice, SP nr 2 Osiek, 
VII VIII - SP Polanka Wielka, SP nr 2 Oświęcim.
Do reprezentacji ZSP Łęki należeli: Filip Drabczyk, Dominik 
Kramarczyk, Igor Kobiałka, Oskar Zmilczak, Wojciech Naglik, 
Krystian Babiec, Nikodem Legień.
Gratulujemy sukcesu!

Zespół Szkolno–Przedszkolny w Łękach

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Łękach wicemistrzami 
w Powiatowych Igrzyskach Młodzieży w Halowej Piłce 
Nożnej Chłopców
12 listopada 2024 r. w hali przy SP w Rajsku odbyły się Powiatowe Igrzyska Młodzieży w Halowej Piłce Nożnej 
Chłopców. W zawodach wzięło udział osiem szkół. 
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Zawody rozegrane zostały wg kalendarza Szkolnego Związku 
Sportowego.
Do rywalizacji przystąpiły następujące szkoły podstawowe: Szko-
ła Podstawowa nr 1 w Kętach (drużyna chłopców), Szkoła Podsta-
wowa nr 2 w Kętach (drużyna chłopców), Zespół Szkolno-Przed-
szkolny nr 3 w Kętach (drużyna dziewcząt, chłopców), Szkoła 
Podstawowa w Nowej Wsi (drużyna dziewcząt, chłopców), Szko-
ła Podstawowa w Malcu (drużyna dziewcząt, chłopców), Zespół 
Szkolno-Przedszkolny w Bulowicach (drużyna dziewcząt, chłop-
ców), Zespół Szkolno-Przedszkolny w Łękach (drużyna chłop-
ców).
Rywalizację dziewcząt rozgrywano systemem każdy z każdym 
i wyłoniono zwycięzców.
Rywalizację chłopców rozgrywano w dwóch grupach, systemem 
każdy z każdym. Najlepsze drużyny z grup walczyły o miejsca 
medalowe.
Turniej zarówno dziewcząt, jak i chłopców dostarczył wielu emo-
cji zawodnikom, trenerom i kibicom. Był lekcją doświadczenia 
dla wszystkich, gdyż pierwszy raz w gminie młodzież szkolna 
rywalizowała w koszykówce 3x3. Czas minął szybko w sportowej 
atmosferze.
Wyniki rywalizacji dziewcząt:
1 miejsce - Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 3 w Kętach
2 miejsce - Szkoła Podstawowa w Malcu
3 miejsce - Zespół Szkolno-Przedszkolny w Bulowicach
4 miejsce - Szkoła Podstawowa w Nowej Wsi

Wyniki rywalizacji chłopców:
1 miejsce - Szkoła Podstawowa nr 1 w Kętach
2 miejsce - Zespół Szkolno-Przedszkolny w Łękach
3 miejsce - Szkoła Podstawowa nr 2 w Kętach
4 miejsce - Szkoła Podstawowa w Malcu
 
Przypomnijmy, że zwycięzcy zawodów gminnych, czyli druży-
na dziewcząt z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 3 w Kętach 
oraz drużyna chłopców ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Kętach, 
będą reprezentować naszą gminę w zawodach powiatowych. 
Gratulujemy!!!
Organizatorem wydarzenia z ramienia Gminy Kęty były: Zespół 
Szkolno-Przedszkolny w Bulowicach oraz Zespół Szkolno-Przed-
szkolny w Łękach.
Nagrody w postaci pięknych pamiątkowych pucharów ufundo-
wała Gmina Kęty, a ich wręczenia dokonała Dyrektor Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Łękach Agata Baścik-Majda.
Serdeczne podziękowania dedykujemy służbom medycznym - 
strażakom z OSP Kęty Podlesie. 
 

Autorzy publikacji: 
Lidia Doroszko - ZSP w Łękach 

Marek Bujarek - ZSP w Bulowicach

Gminne Igrzyska Młodzieży w koszykówce 3x3 dziewcząt i chłopców

14 listopada 2024 r. w hali Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kętach zostały rozegrane Gminne Igrzyska Młodzieży w koszy-
kówce 3x3 dziewcząt i chłopców. Patronat nad wydarzeniem objął Burmistrz Gminy Kęty. Uroczystego otwarcia zawodów 
dokonał Wiceburmistrz Rafał Ficoń oraz Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Bulowicach Anna Kobielus.
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Jak wylicza, „Dominatorzy” zajęli 1 miejsce, wygrali wszystkie 
mecze w kolejności: z Osiekiem 12:1; z Kwaczałą 20:4; z Łącza-
nami 5:3; z Unią Oświęcim 6:3; z Jawiszowicami 8:6; ze Strumie-
niem Polanka Wielka 11:4; z Przecieszynem 9:3.
Najlepszym strzelcem zespołu został A. Grzybek - 24 bramki; 13 
– Fender; po 7- Ryłko oraz Niedziela; 4 – Jurecki; 3 – M. Śleziak, 
Gołba; 2  - Matyszkowicz, Faron; po 1 Mąsior, Jasiński, J. Tomala 
oraz P. Grzybek. Ponadto w rozgrywkach brali udział: Ulman, 
Dąbroś, R. Szłapa, Bogunia, Bryzek, Bączek, Kloska. Hejnał Kęty: 
statystyka -  71 bramek strzelonych, straconych jedynie 24.

TS Hejnał Kęty Oldboys

Co słychać u kęckich „Dominatorów”?
W drugim sezonie Ligi 2024 na trawie 6+1 przy okręgu PPN Oświęcim drużyna TS Hejnał Kęty Oldboys zdominowała 
wygrywając rozgrywki. - Dwa lata temu nazwano drużynę „Dominatorami” i niech tak pozostanie - mówi Jacek Ulman. 

W uroczystości wzięły udział najlepsze szkoły w Igrzyskach Dzieci, Igrzyskach Młodzieży Szkolnej oraz Licealiadzie Młodzieży, które 
otrzymały specjalnie przygotowane na tę okazje statuetki. W uroczystości wzięli udział przedstawiciele władz wojewódzkich, Ku-
ratorium Oświaty reprezentował pan Artur Pasek - I wicekurator Oświaty, a Urząd Wojewódzki pan Piotr Łosiński, kierownik De-

legatury Tarnów. Władze lokalne reprezentował pan Jacek Hu-
dyma, starosta powiatu tarnowskiego, wraz z zarządem powiatu. 
Uzyskanie 9. miejsca w województwie małopolskim na blisko 
300 sklasyfikowanych szkół startujących w rozgrywkach SZS 
w ramach Igrzysk Dzieci to ogromny sukces i efekt bardzo do-
brej pracy na lekcjach wychowania fizycznego oraz udziału dzie-
ci w zajęciach dodatkowych, szkolnych i pozaszkolnych. Szkoła 
posiadała i obecnie posiada w tych rocznikach klasy sportowe 
(klasy 4-6), co w dużej mierze przyczyniło się do osiągniętych wy-
ników. W ubiegłym roku szkolnym dzieci z klas 4-6 startowały 
w ponad 30 imprezach sportowych na poziomie gminy, powiatu, 
rejonu i województwa, awansując do etapu wojewódzkiego w 6. 
imprezach i zajmując w nich medalowe pozycje. Najważniejsze 
sukcesy w Wojewódzkich Igrzyskach Dzieci to: 2 miejsce dziew-
cząt i chłopów w Trójboju LA , 3. miejsce dziewcząt w Czwórboju 
LA, 2. miejsce dziewcząt i 3. miejsce chłopców w Festiwalu Szta-
fet, 5. miejsce dziewcząt w Drużynowych Biegach Przełajowych. 
W ubiegłym roku udało nam się zakwalifikować do zawodów 
wojewódzkich także w Turnieju Gier i Zabaw dla klas 1-3 Mały 
Mistrz. Gratulujemy uczniom, nauczycielom, trenerom i wszyst-
kim, którzy przyczynili się do tego sukcesu. Mamy nadzieję, 
że w tym roku, dzięki dobrej pracy, także uda się osiągać znaczące 
sukcesy na najwyższym szczeblu.

Anna Pustelnik

SP 2 Kęty na 9 miejscu w Małopolsce
23 października 2024 r. w Kąśnej Dolnej odbyło się uroczyste podsumowanie Systemu Współzawodnictwa Sporto-
wego Dzieci i Młodzieży za rok szkolny 2023/2024  w województwie małopolskim. Szkoła Podstawowa nr 2 w Kę-
tach została zaproszona na tę uroczystość ze względu na zajęte 9 miejsce w rywalizacji w Igrzyskach Dzieci.
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To fantastyczny program, który pozwala zapoznać dzieci z „Kró-
lową Sportów”. Aby wystartować w Spale dzieci musiały najpierw 
wygrać swoje eliminacje wojewódzkie, co udało się czworo za-
wodnikom MKS „Tempo” Kęty.
W sobotę do rywalizacji przystąpili najlepsi zawodnicy urodzeni 
w latach 2011-2012. 
Na starcie biegu na 60 m stanęła Klaudia Piecuch. W pierw-
szej rundzie eliminacyjnej Klaudia uzyskała świetny czas 8.09 s 
PB i pewny awans do finału. Bieg finałowy był popisem naszej 
sprinterki, która po bardzo zaciętym finiszu zdobyła srebrny me-
dal (8,03 s PB). 
W niedzielę wystartowali najmłodsi lekkoatleci - urodzeni w la-
tach 2013-2014. 
Liwia Serocka po fantastycznym konkursie skoku wzwyż, gdzie 
uzyskała rezultat 135 cm PB (3. lokata) i bardzo dobrym biegu 
na 60 m - 9.38 s PB została sklasyfikowana na 4. miejscu. Do me-
dalu zabrakło naprawdę niewiele. 
Milena Tomasiewicz skoczyła w dal na odległość 4,39 m (3 lo-
kata), a w biegu na 60 m uzyskała rezultat 9.14 s, co pozwoliło 
naszej zawodniczce na zajęcie 9. miejsca. 

Oliwier Nycz w biegu na 60 m ustanowił swój nowy rekord 
życiowy 9.54 s, a kolejne punkty zdobył w rzucie piłeczką 
palantową na odległość 38,60 m. Oliwier w całej rywalizacji zajął 
22 miejsce. 
Weekend był pełen wspaniałych emocji i pięknej sportowej rywa-
lizacji. Gratulujemy kolejnych sukcesów wszystkim zawodnikom 
Tempa Kęty oraz ich trenerom: Pani Gabrieli Walkarz oraz Panu 
Tomaszowi Sysak.

MKS Tempo Kęty

Lekkoatletyczne Nadzieje Olimpijskie
9 i 10 listopada w Centralnym Ośrodku Sportu w Spale odbyły się dwa najważniejsze Lekkoatletyczne wydarzenia 
sportowe dla dzieci. Blisko tysiąc młodych pasjonatów Lekkiej Atletyki wzięło udział w wielkich finałach programu 
„Lekkoatletyka dla Każdego”. 

 Rywalizacja została przeprowadzona w kategoriach wiekowych 
U15, U17, U20 oraz U23. Klub KPC Hejnał Kęty reprezentowało 
czworo sztangistów, z których troje wróciło z medalami!
• Aniela Gałuszka: 
złoty medal w kategorii U20, 4 miejsce w klasyfikacji OPEN 
kobiet, rwanie 64 kg, podrzut 83 kg, dwubój 147 kg
• Marcin Dwornik: 
srebrny medal w kategorii U23, 6 miejsce w klasyfikacji OPEN 
mężczyzn, rwanie 74 kg, podrzut 95 kg, dwubój 169 kg
• Beniamin Baścik: 
brązowy medal w kategorii U17, rwanie 78 kg, podrzut 95 kg, 
dwubój 173 kg
• Natalia Kóska: 
4 miejsce w kategorii U20, rwanie 41 kg, podrzut 53 kg , dwubój 94 kg
Gratulujemy świetnych wyników!

Źródło/fot.: KPC Hejnał Kęty facebook

Piękny start kęckich sztangistów podczas Turnieju Niepodległości 
w Piekarach Śląskich!
W niedzielę, 10 listopada odbył się Turniej Niepodległości w podnoszeniu ciężarów. W zawodach udział wzięła 
utalentowana młodzież zaproszona z całej Polski. Turniej został zorganizowany na najwyższym poziomie z wieloma 
zaproszonymi gośćmi, na czele z Zygmuntem Smalcerzem - złotym medalistą olimpijskim z Monachium (1972).
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Na tym ważnym nie tylko dla miejscowej szkoły wydarzeniu obecni 
byli także: poseł Ziemi Oświęcimskiej Marek Sowa, radna wo-
jewódzka Sylwia Żak-Biesik, zastępca prezydenta Oświęcimia 
Krzysztof Kania, wicestarosta Teresa Jankowska, członkowie 
zarządu powiatu: Małgorzata Kotapka, Jerzy Mieszczak i Woj-
ciech Kajdas, radni i wielu mieszkańców naszego powiatu.
W piłkarskim meczu otwarcia ekipa OldBoys Unia Oświęcim 
pokonała 3:2 po rzutach karnych rywali reprezentujących Śląski 
Związek Piłki Nożnej, ale to drużyna gości strzeliła pierwszego, hi-
storycznego gola na świeżo otwartym obiekcie. Puchar dla zwycię-
skiej drużyny wręczyli członkowie zarządu powiatu Małgorzata 
Kotapka i Wojciech Kajdas.
- Z dumą i radością patrzę na to jak w powiecie oświęcimskim, którego 
mam przyjemność być mieszkańcem powstają tak wspaniałe obiek-
ty. Bardzo serdecznie gratuluję panu staroście, zarządowi powiatu 
i wszystkim radnym powiatowym podjęcia mądrej decyzji i ogromnej 
determinacji w realizacji zadania. Gratuluję również osobom, które 
bezpośrednio odpowiadały za tę inwestycję. Wiemy, że nie było łatwo- 
powiedział wojewoda małopolski Krzysztof Jan Klęczar.
- Jestem głęboko przekonany, że ta inwestycja przyczyni się do jesz-
cze bardziej dynamicznego rozwoju Powiatowego Zespołu Szkół nr 
2. Mam nadzieję, że uzdolniona sportowo młodzież będzie tu mogła 
rozwijać swoje talenty. Liczę też na to, że po godzinach ten piękny 
obiekt będzie służył lokalnej społeczności - dodał sternik naszego 
województwa. 
Starosta oświęcimski Andrzej Skrzypiński podziękował oso-
bom zaangażowanym w realizację wartej 14 mln zł inwestycji, w tym 
członkowi zarządu powiatu Jerzemu Mieszczakowi i odpowie-
dzialnemu za budowę obiektu szefowi wydziałowi inwestycji Łuka-
szowi Mędrysie. 
Szczególne słowa podziękowania starosta skierował do byłego wi-
cestarosty Pawła Kobielusza, pomysłodawcy i inicjatora budowy 
kompleksu sportowego przy „Chemiku”, który rozpoczął inwestycję 
wraz z b. starostą, śp. Marcinem Niedzielą. 
- To jest obiekt na miarę XXI wieku. Takiego kompleksu powiatowy 
„Chemik” dotąd nie miał. Chciałbym przypomnieć, że to szkoła kształ-
cąca m.in. sportowców. Obiekt będzie służył całej społeczności nasze-
go powiatu. Będzie ogólnodostępny na zasadach określonych w re-
gulaminie - powiedział starosta Andrzej Skrzypiński, dodając że 
budowa obiektu wydłużyła się m.in. wskutek problemów z realizacją 
inwestycji ze strony pierwszego wykonawcy oraz gwałtownie rosną-
cych cen materiałów budowlanych i ich okresowej niedostępności. 
Efektem determinacji poprzedniego i obecnego zarządu powiatu 
jest nowoczesny stadion łączący boisko piłkarskie (sztuczna mura-
wa), boiska do siatkówki plażowej z częścią lekkoatletyczną. Z my-
ślą o królowej sportu powstała 400-metrowa bieżnia z nawierzchni 

syntetycznej z czterema torami, rzutnia do pchnięcia kulą, skocznie 
w dal, trójskoku i wzwyż oraz rzutnie dla młociarzy, oszczepników 
i dyskoboli. Całość spełnia warunki określane certyfikatami Polskie-
go Związku Lekkiej Atletyki, dzięki czemu będą tu mogły być orga-
nizowane zawody mistrzowskie. 
Kompleks obejmuje również zaplecze socjalne wraz z zadaszoną try-
buną, budynek magazynowy i garaż. Obiekt jest oświetlony. Wybu-
dowano także parking na kilkadziesiąt samochodów. 
- Niezwykle cieszymy się, że powstał ten obiekt. Stanowi zwieńczenie 
ostatnich 25 lat działalności w zakresie powstawania centrum edu-
kacyjno-sportowego. W pierwszej kadencji samorządu powiatowego 
narodził się pomysł, by stworzyć tu kompleks obiektów sportowych 
-powiedział Jacek Stoch, dyrektor powiatowego „Chemika”. 
W 2005 roku na bazie dotychczasowej sali gimnastycznej powstała 
funkcjonalna hala sportowa. Trzy lata później wybudowano kom-
pleks boisk Orlik, a w 2009 r. zmodernizowano i doposażono szkolny 
internat. W 2013 r. szkoła własnymi siłami zmodernizowała strzel-
nicę, a w 2017 r. udało się unowocześnić kolejny budynek internatu. 
- No i wreszcie ten wspaniały obiekt. Największy i najkosztowniejszy, 
będący zwieńczeniem naszych działań na przestrzeni ostatnich 25 lat. 
Półtora tysiąca uczniów i ich rodzice cieszą się z tego kompleksu, ale 
cieszą się też wszyscy mieszkańcy powiatu oświęcimskiego. Na ręce 
pana starosty składam serdeczne podziękowania- dodał dyrektor 
„Chemika”.
Uroczyste otwarcie kompleksu sportowego przy ul. Bema 8 wypeł-
niły występy artystyczne zespołów z Młodzieżowego Domu Kultury 
w Oświęcimiu. Z kolei na stanowisku gastronomicznym przygoto-
wanym przez Stowarzyszenie „Pozytywni” można było kupić przy-
smaki i jednocześnie wspomóc akcję charytatywną. 

Kompleks sportowy przy „Chemiku” uroczyście otwarty!
19 października nastąpiło długo oczekiwane oficjalne otwarcie kompleksu sportowego przy powiatowym „Chemi-
ku”. Otwarcia powiatowej inwestycji wspartej środkami z budżetu państwa dokonali wojewoda małopolski Krzysztof 
Jan Klęczar, starosta oświęcimski Andrzej Skrzypiński i dyrektor Powiatowego Zespołu nr 2 Szkół Ogólnokształcą-
cych Mistrzostwa Sportowego i Technicznych w Oświęcimiu Jacek Stoch. 

Materiał przygotowany przez Starostwo Powiatowe w Oświęcimiu
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